
Anotace
  Pracovní list k procvičení zrakového rozlišování tvarů, zrakové 
paměti, orientace v prostoru, vnímání, představivosti, smyslu pro 
rytmus 

Autor   Mgr. Renáta Bezděková
Jazyk   Čeština

Očekávaný 
výstup

  Rozlišování zrcadlově symetrických písmen b – d – p, plynulé 
čtení, geometrie - poznávání geometrických tvarů

Speciální 
vzdělávací 

potřeby
  Žádné

Klíčová slova   Slabiky bá, dá, pá, obálka, obdélník a trojúhelník
Druh učebního 

materiálu   Pracovní list – vhodný k tisku 

Druh 
interaktivity   Aktivita

Cílová skupina   Žák
Stupeň a typ 

vzdělávání   Základní vzdělávání – první stupeň – první období

Typická věková 
skupina   7 – 9 let

Celková velikost   89 kB

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Renáta Bezděková.

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR.  
Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.



ÚKOL:

1. Prohlédni si pomalu a pečlivě celou stránku.
2. Dále čti řádek po řádku.
3. Když najdeš slabiku bá, dej ji do kroužku.
4. Když správně zakroužkuješ všechny slabiky bá – 
    najdeš obrázek.
5. Víš, co je na obrázku?

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Renáta Bezděková.

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR.  
Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.



dá dá dá dá dá dá dá dá dá dá dá dá
dá dá dá dá dá dá dá dá dá dá dá dá
dá dá dá dá dá dá dá dá dá dá dá dá
pá pá pá pá pá pá pá pá pá pá pá pá
pá pá pá pá pá pá pá pá pá pá pá pá
pá pá pá pá pá pá pá pá pá pá pá pá
dá dá dá dá dá dá dá dá dá dá dá dá
dá dá dá dá dá dá dá dá dá dá dá dá
dá bá bá bá bá bá bá bá bá bá bá dá
pá bá bá pá pá pá pá pá pá bá bá pá
pá bá pá bá pá pá pá pá bá pá bá pá
pá bá pá pá bá pá pá bá pá pá bá pá
dá bá dá dá dá bá bá dá dá dá bá dá
dá bá dá dá dá bá bá dá dá dá bá dá
dá bá dá dá bá dá dá bá dá dá bá dá
pá bá pá bá pá pá pá pá bá pá bá pá
pá bá bá pá pá pá pá pá pá bá bá pá
pá bá bá bá bá bá bá bá bá bá bá pá
dá dá dá dá dá dá dá dá dá dá dá dá
dá dá dá dá dá dá dá dá dá dá dá dá
dá dá dá dá dá dá dá dá dá dá dá dá
pá pá pá pá pá pá pá pá pá pá pá pá
pá pá pá pá pá pá pá pá pá pá pá pá

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Renáta Bezděková.

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR.  
Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.



Pokud jsi pracoval pozorně a správně zakroužkoval 
všechny slabiky bá, vyšel ti obrázek obálky!

bá - obálka

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Renáta Bezděková.

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR.  
Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.



ŘEŠENÍ:

dá dá dá dá dá dá dá dá dá dá dá dá
dá dá dá dá dá dá dá dá dá dá dá dá
dá dá dá dá dá dá dá dá dá dá dá dá
pá pá pá pá pá pá pá pá pá pá pá pá
pá pá pá pá pá pá pá pá pá pá pá pá
pá pá pá pá pá pá pá pá pá pá pá pá
dá dá dá dá dá dá dá dá dá dá dá dá
dá dá dá dá dá dá dá dá dá dá dá dá
dá bá bá bá bá bá bá bá bá bá bá dá
pá bá bá pá pá pá pá pá pá bá bá pá
pá bá pá bá pá pá pá pá bá pá bá pá
pá bá pá pá bá pá pá bá pá pá bá pá
dá bá dá dá dá bá bá dá dá dá bá dá
dá bá dá dá dá bá bá dá dá dá bá dá
dá bá dá dá bá dá dá bá dá dá bá dá
pá bá pá bá pá pá pá pá bá pá bá pá
pá bá bá pá pá pá pá pá pá bá bá pá
pá bá bá bá bá bá bá bá bá bá bá pá
dá dá dá dá dá dá dá dá dá dá dá dá
dá dá dá dá dá dá dá dá dá dá dá dá
dá dá dá dá dá dá dá dá dá dá dá dá
pá pá pá pá pá pá pá pá pá pá pá pá
pá pá pá pá pá pá pá pá pá pá pá pá

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Renáta Bezděková.

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR.  
Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.



Nyní se ptáme:

K čemu se používají obálky?

Jaký geometrický tvar je obálka?

Najdeš v naší obálce ještě jiné geometrické tvary?

Teď si zkus stejnou obálku sám namalovat a 
spočítej na ní všechny geometrické tvary!

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Renáta Bezděková.

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR.  
Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.



ŘEŠENÍ:

obálka – je obdélník

v obálce je 8 trojúhelníků

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Renáta Bezděková.

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR.  
Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.



Veškerý obrazový materiál je dostupný na:

http://office.microsoft.com/cs-cz/images/results.aspx?

(do pole Hledat – zadat smajlíky)

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Renáta Bezděková.

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR.  
Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.

http://office.microsoft.com/cs-cz/images/results.aspx?ex=2&qu=smajl

